
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 ５ 月 号 

権小応援団だより №２ 

令和５年５月１日（月） 

子どもたちへの温かい見守りに感謝申し上げます 

 新学期が始まって１か月ほど過ぎました。１年生も学校生活に徐々に慣れ、元気に学校生活

を送っています。子どもたちが安全に登下校したり、地域で安全に過ごしたりできますのも、

応援団の皆様をはじめとした地域の皆様の見守りのおかげです。本年度も、２０年連続交通事

故ゼロを目指してまいります。引き続き子どもたちを温かく見守ってくださいますようよろし

くお願いいたします。また、毎週月曜日は１年生だけの下校です。安全に下校できますよう、

地域の皆様のお声かけをお願いいたします。 

 また、今年度は新型コロナウイルス感染症への対応も変わっていく１年になります。行

事等も必要な対策は講じながら実施していきます。ぜひとも、応援団の皆様、地域の皆様

の御支援・御協力をお願いいたします。 

 

 

 

今年１年間の予定を確認しながら、応援団の皆様からのご意見をいただきたいと思いま

す。ぜひ、ご出席ください。 

・日時  令和５年５月２２日（月）１３：３０～ 

・場所  権現堂川小学校 会議室 （総会受付１３：２０） 

 

※午前中にプールの周りの除草 

作業を行います。お手伝いい 

ただける方は、御協力をお願 

いします。別紙で配布したお 

手紙を御参照ください。 

 

 

 

 

 

応援団総会のお知らせです 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ３月１日（水）に、学校応援団の方のご指導のもと、５年生がじゃがいもの植

え付けを行いました。じゃがいもができたら、給食で使わせていただきます。丁

寧に教えていただき、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

下校時刻   月 火 水 木 金 

１４：４５ １年 １・２年 １・２年 １～３年 １～３年 

１５：４０ ２～６年 ２～６年 ３～６年 ４～６年 ４～６年 

 

下校時刻   月 火 水 木 金 

１４：４５ １年 １・２年 １・２年 １～３年 １～３年 

１５：４０ ２～６年 ２～６年 ３～６年 ４～６年 ４～６年 

 

下校時刻   月 火 水 木 金 

１４：４５ １年 １・２年 １・２年 １～３年 １～３年 

１５：４０ ２～６年 ２～６年 ３～６年 ４～６年 ４～６年 

 
 今月の活動予定 

 よろしくお願いいたします 

◎５月１０日（水）→３年生の田植え体験 

◎５月１１日（木）→１年生２年生合同によるさつまいも苗植え体験 

◎５月１９日（金）→すくすくタイム≪読み聞かせ≫ 

 ＜安心・安全部の皆様へ………５月の下校時刻＞ 

下校時刻 月 火 水 木 金 

１４：４５ １年 １・２年 １・２年 １～３年 １～３年 

１５：４０ ２～６年 ３～６年 ３～６年 ４～６年 ４～６年 

★学校行事等による下校時刻の変更 

５月１２日（金）：全校遠足 ５時間１４：４５下校 

５月２５日（木）：一斉下校１４：４５下校 

携帯メール登録の加入にご協力をお願いします。 

携帯メール連絡網を活用して緊急連絡等の情報伝達を行っております。応援団の皆様

や地域の方にも登録していただくことで学校からの情報を地域で共有し、「地域ぐるみで

子どもを守る」活動につなげていきたいと思います。登録の費用はかかりません。メー

ル登録の方法は、４月号に同封しました。うまく登録できない場合は、２２日の応援団

総会の時に登録のお手伝いをさせていただきますのでお知らせください。なお、登録分

類のチェックは「学校応援団」でお願いします。 

じゃがいもの植え付けをしました！ 


